
산림정책과

ꏚ 부서임무

강원임정의 장단기 정책수립조정 산림휴양시설확충 산림생태환경기능, ,❍ ․ ․ ․
증진 산불예방강화 및 산림병해충방제 등 산림자원보호보전과, ․ 전국최대․
최고의 강원산림자원의 가치 증진

ꏚ 조직현황

담당 팀4 산림정책 산림보호 휴양녹지 산불방지, , ,

정원

현원( )

명18
23․ 급 급4 급5 급6 급7 급8 급9 기능직 기타

- 1 4 4 6 1 - 2 -

명20 - 2 4 4 6 1 - 3 -

ꏚ 예산규모

단위 백만원( : )

구 분 년2009 % 년2008 % 증 감 %

계 34,240 100 31,341 100 2,899 9.25

정 책 사 업 34,205 99.90 31,308 99.89 2,897 9.25

행 정 운 영 경 비 35 0.10 33 0.11 2 6.06

인력운영비∙ - - - - - -

기 본 경 비∙ 35 0.10 33 0.11 2 6.06

재 무 활 동 - - - - - -

ꏚ 전략목표 : 전국 최고 산림 가치 증진『 』道
전국 제 의 산림지역으로서 산림의 공익적 경제적 가치 를 극대화하고1 ·「 」❍
우수한 산림자원을 바탕으로 청정산소가 있는 생명의 땅 강원도 조성



ꏚ 성과목표

강원산림의 가치 최고화1. 임업산촌( )․ 34,205백만원

강원산림의 탄소흡수량임목축적확대 산림병해충방제 산림자원의 보전보호, , ,➢ ․ ․
산림문화휴양창달 산림공익기능강화 산불예방활동강화 및 초동진화태세확립, ,➢ ․

성과지표 및 주요 사업내용 단위
2008
실적

2009
목표

2010
목표

2011
목표

2012
목표

강원산림의 탄소흡수량 확충1-1.
% 20 20 21 21 22

검증방법) 전국산림탄소흡수량대비 강원산림흡수량

과학적인 산림기본통계작성 및 경영계획 수립-
- 산림통계 검증을 위한 산림지리정보시스템확충
- 체계적인 산림경영을 위한 경영기술자 지속확보

강원공유림의 임목축적 확대1-2.
% 19 19 20 20 21

검증방법) 전국공유림임목축적대비 강원임목축적

공유림의 보전보호활동 강화 및 관리운영-
도유림 건전성확보를 위한 숲가꾸기 실행-
도유림확대를 위한 예산확보-

산림병해충 방제1-3.
% 48 50 50 50 50

검증방법 전년도 발생면적대비 병해충 방제율)

솔잎혹파리 예찰활동강화 및 방제-
- 병해충방제대책본부 운영 및 돌발해충 적기대응
- 병해충방제약제 조기수급 및 사고방지관리대응

산림자원의 보전보호1-4. ․
건수 20 이하50 이하50 이하50 이하50

검증방법 전년불법전용건수대비 금년불법전용)

민간인 모니터링요원 확보 및 산림단속강화-
백두대간복원복구 및 산지정화활동- ․
백두대간지역주민 소득증대를 위한 지원사업-

산림문화휴양시설 확충1-5. ․ 개소
km

4
41

5
40

6
40

3
40

4
45검증방법 당해연도 목표치에 대한 실적치)

자연휴양림산림욕장의 지속적인 확층- ․
산림치유기지조성 및 임도의 관광자원화-
등산로정비 및 휴양시설고객만족 조사-

산림의 공익기능 강화1-6. 개소
km

20
15

21
41

31
45

37
44

51
40검증방법 당해연도 목표치에 대한 실적치)

도시숲산림공원가로수의 지속적인 확충- ․ ․
산- 림생태의 보전관리를 위한 생태숲수목원조성․

- 도시녹지관리운영 등 및 녹지이용고객만족 조사

산불발생 최소화1-7.
건 0.24 이하1.5 이하1.5 이하1.5 이하1.5

검증방법 건조일수대비 산불발생 건수)

산불조심기간 산불예방 감시원배치-
산불무인감시카메라 운영 가동율 최적유지- ( )
민관군이 함께하는 산불예방감시활동- ․
산불피해 최소화1-8. ha 0.3 이하15 이하15 이하15 이하15

검증방법 산불발생대비 건별 면적)

초동진화를 위한 헬기임차 등 헬기전진배치-
산불전문진화대원 운영-
산불기계화시스템확충 및 진화장비보급-

예 산 액 백만원( ) 31,308 34,205




